



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 30 марта 2015 г. № 43-у

г. Архангельск

О некоторых вопросах деятельности совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской области

В соответствии с подпунктом «ц» пункта 1 статьи 29 Устава Архангельской области, пунктом 39 статьи 10 и статьей 14 областного закона от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области», Регламентом организации совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской области, утвержденным указом Губернатора Архангельской области от 09 апреля 2010 года № 57-у, в целях упорядочения деятельности совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской области, приведения нормативных правовых актов Архангельской области в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Архангельской области, регулирующие деятельность совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской области.

2. Признать утратившими силу правовые акты Архангельской области, регулирующие деятельность совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской области, по перечню согласно приложению.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, указанных в пункте 4 настоящего указа.

4. Подпункты «а» и «б» пункта 44 изменений, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Архангельской области, регулирующие деятельность совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской области, утвержденных настоящим указом, отменены с даты вступления в силу настоящего указа, то есть с даты его официального опубликования.

опубликования настоящего указа.

**Исполняющий обязанности
Губернатора
Архангельской области**



А.П. Гришков

УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Архангельской области
от 30 марта 2015 г. № 43-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые нормативные
правовые акты Архангельской области, регулирующие
деятельность совещательных и вспомогательных органов
при Губернаторе Архангельской области**

1. В Положении о межведомственном координационном совете по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации в Архангельской области, утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 10 ноября 2005 года № 200:

1) в пункте 4 слова «по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал» исключить;

2) в пункте 5 слова «администрация Губернатора Архангельской области и Правительства» заменить словами «министерство по делам молодежи и спорту».

2. В постановлении главы администрации Архангельской области от 17 мая 2007 года № 34 «О совете по территориальному общественному самоуправлению при Губернаторе Архангельской области»:

1) в пункте 2 слова «при главе администрации» заменить словом «Губернаторе»;

2) в Положении о совете по территориальному общественному самоуправлению при Губернаторе Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 5, касающемся заседания совета, слова «по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал» исключить;

б) в пункте 5, касающемся организационно-технического и информационно-аналитического обеспечения деятельности совета, слова «5. Организационно-техническое» заменить словами «6. Организационно-техническое»;

слова «региональной политике и местному самоуправлению» заменить словами «местному самоуправлению и внутренней политике».

3. В постановлении главы администрации Архангельской области от 06 августа 2007 года № 51 «Об утверждении Реестра потенциально опасных объектов и объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории Архангельской области, и Положения о комиссии по отнесению потенциально опасных объектов, расположенных на территории Архангельской области, к классам опасности»:

1) в наименовании слово «реестра» заменить словами «Положения о реестре»;

2) в преамбуле слова «самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «самоуправления муниципальных образований Архангельской области и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны»;

3) в Положении о реестре потенциально опасных объектов и объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1:

слова «самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «самоуправления муниципальных образований Архангельской области и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны»;

слова «иных нормативных правовых актов,» исключить;

б) в пункте 11 слова «всей требуемой» исключить;

в) в пункте 13 слова «с момента» заменить словами «со дня»;

г) в пункте 14 слова «о защите сведений, составляющих государственную тайну» заменить словами «о государственной тайне»;

4) в пункте 6 Положения о комиссии по отнесению потенциально опасных объектов, расположенных на территории Архангельской области, к классам опасности, утвержденного указанным постановлением, слова «по мере необходимости» заменить словами «в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем комиссии».

4. Пункт 4 Положения о комиссии по государственной кадастровой оценке земель и объектов недвижимости, утвержденного постановлением главы администрации Архангельской области от 11 ноября 2008 года № 74, изложить в следующей редакции:

«4. Заседания комиссии проводятся в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем комиссии.».

5. В абзаце четвертом пункта 5 Положения о межведомственной экспертной комиссии по рассекречиванию документов КПСС на территории Архангельской области, утвержденного постановлением главы администрации Архангельской области от 02 декабря 2008 года № 79, слова «по мере необходимости» заменить словами «в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем комиссии».

6. В Положении о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Архангельской области, утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 03 декабря 2008 года № 89:

1) в пункте 3:

а) в подпункте 4 слова «региональных программ» заменить словами «государственных программ Архангельской области»;

б) в подпункте 5 слово «программ» заменить словами «муниципальных программ»;

в) в подпункте 6 слова «региональных и иных программ» заменить словами «государственных программ Архангельской области»;

2) в пункте 4 слова «по мере необходимости, но» исключить;

3) в пункте 5 слова «министерством промышленности, транспорта и связи» заменить словами «агентством по транспорту».

7. В Положении о комиссии по наградам Архангельской области при Губернаторе Архангельской области, утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 24 февраля 2009 года № 34:

1) в пункте 1 слово «консультативным» заменить словом «вспомогательным»;

2) в пункте 5 слова «Архангельской области» исключить;

3) в пункте 10 слова «по мере необходимости» заменить словами «в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем комиссии».

8. В пункте 9 Положения о совете по делам казачества при Губернаторе Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 22 июля 2009 года № 13-у, слова «по региональной политике и местному самоуправлению» заменить словами «по местному самоуправлению и внутренней политике».

9. Пункты 1 и 5 изменений, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты главы администрации Архангельской области, Губернатора Архангельской области, утвержденных указом Губернатора Архангельской области от 23 сентября 2009 года № 28-у, исключить.

10. В пункте 6 Положения о комиссии по инвестиционной политике и развитию конкуренции в Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 15 февраля 2010 года № 14-у, слова «по мере необходимости» заменить словами «в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем комиссии».

11. В указе Губернатора Архангельской области от 01 марта 2010 года № 21-у «Об утверждении Положения о комиссии при Губернаторе Архангельской области по вопросам защиты прав и законных интересов участников долевого строительства на территории Архангельской области»:

1) в наименовании слова «участников долевого строительства» заменить словами «граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены,»;

2) в преамбуле и пункте 1 слова «участников долевого строительства» заменить словами «граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены,»;

3) в Положении о комиссии при Губернаторе Архангельской области по вопросам защиты прав и законных интересов участников долевого строительства на территории Архангельской области, утвержденном данным указом:

а) в наименовании слова «участников долевого строительства» заменить словами «граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены»;

б) в пункте 1:

слова «Комиссия при Губернаторе Архангельской области по вопросам защиты прав и законных интересов участников долевого строительства на территории Архангельской области (далее – комиссия)» заменить словами «Комиссия при Губернаторе Архангельской области по вопросам защиты прав и законных интересов граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, на территории Архангельской области (далее соответственно – комиссия, участники долевого строительства)»;

слова «, нуждающимися в защите» исключить;

в) в пункте 3:

в подпункте 1 слова «, нуждающимися в защите» исключить;

в подпункте 2 слова «, нуждающимися в защите» исключить;

подпункт 4 исключить;

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Заседания комиссии проводятся в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем комиссии.».

12. В Положении о комиссии по вопросам использования залогового фонда Архангельской области при Губернаторе Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 24 марта 2010 года № 38-у:

1) в пункте 4 слова «по мере необходимости» заменить словами «в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем комиссии»;

2) в пункте 5 после слов «экономического развития» дополнить словами «и конкурентной политики».

13. Положение об Архангельской областной комиссии по организации подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации, утвержденное указом Губернатора Архангельской области от 13 апреля 2010 года № 62-у, дополнить новым пунктом 4¹ следующего содержания:

«4¹. Заседания комиссии проводятся в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем комиссии.».

14. В указе Губернатора Архангельской области от 27 апреля 2010 года № 71-у «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных работников в Архангельской области»:

1) в наименовании и пункте 1 после слов «иностранных работников» дополнить словами «, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы»;

2) в Положении о межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных работников в Архангельской

области, утвержденном данным указом:

а) в наименовании после слов «иностранных работников» дополнить словами «, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы,»;

б) в пункте 1 слова «иностранных работников в Архангельской области (далее – комиссия)» заменить словами «иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, в Архангельской области (далее соответственно – комиссия, иностранные работники)»;

в) в пункте 8 слова «по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц» заменить словами «не реже одного раза в квартал».

15. В пункте 5 Положения о межведомственной комиссии по вопросам подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики Архангельской области к работе в осенне-зимних условиях, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 04 мая 2010 года № 75-у, слова «по мере необходимости» заменить словами «в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем комиссии».

16. В Положении о координационном совете по вопросам кадрового обеспечения отраслей экономики Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 04 мая 2010 года № 80-у:

а) в подпункте 4 пункта 3:

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

слово «организаций» заменить словом «объединений»;

б) в пункте 5 слова «по мере необходимости, но» исключить.

17. Пункт 4 Положения о межведомственной комиссии по устранению административных барьеров, препятствующих развитию инвестиционной деятельности и предпринимательства в Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 12 мая 2010 года № 89-у, изложить в следующей редакции:

«4. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в полугодие в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем комиссии.».

18. В пункте 6 Положения об общественном совете по малому и среднему предпринимательству при Губернаторе Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 19 мая 2010 года № 93-у, слова «по мере необходимости» заменить словами «в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем совета».

19. В Положении о комиссии Архангельской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 28 мая 2010 года № 104-у:

а) пункт 3 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.»;

б) в пункте 7 слова «по мере необходимости, но» исключить.

20. В пункте 7 Положения о комиссиях по включению (зачету) в стаж государственной гражданской службы Российской Федерации государственных гражданских служащих Архангельской области, замещающих должности в исполнительных органах государственной власти Архангельской области и представительствах Архангельской области, периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 07 июня 2010 года № 110-у, слова «по мере необходимости» заменить словами «в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем комиссии».

21. В указе Губернатора Архангельской области от 16 июня 2010 года № 119-у «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Архангельскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Архангельской области от 10 сентября 2013 года № 412-пп “Об утверждении долгосрочной целевой программы Архангельской области “Оказание содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 – 2015 годы”» заменить словами «подпрограммой № 3 “Оказание содействия добровольному переселению в Архангельскую область соотечественников, проживающих за рубежом (2014 – 2015 годы)” государственной программы Архангельской области “Содействие занятости населения Архангельской области, улучшение условий и охраны труда (2014 – 2020 годы)”, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 466-пп»;

2) в Положении о межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Архангельскую область соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденном данным указом:

а) в пункте 1 слова «программы Архангельской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2010 – 2012 годы» заменить словами «подпрограммы № 3 “Оказание содействия добровольному переселению в Архангельскую область соотечественников, проживающих за рубежом (2014 – 2015 годы)” государственной программы Архангельской области “Содействие занятости населения Архангельской области, улучшение условий и охраны труда (2014 – 2020 годы)”, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 466-пп»;

б) в пункте 5 слова «по мере необходимости» заменить словами «не реже одного раза в год».

22. В пункте 4 Положения о межведомственной комиссии по погашению задолженности по заработной плате в организациях Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 19 июля 2010 года № 135-у, слова «по мере необходимости» заменить словами «не реже одного

раза в квартал».

23. В пункте 6 Положения о комиссии по вопросам совершенствования государственного управления на территории Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 28 сентября 2010 года № 177-у, слова «по мере необходимости, но» исключить.

24. В пункте 5 Положения о межведомственной комиссии по пресечению правонарушений в сфере лесопользования и оборота древесины на территории Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 25 ноября 2010 года № 201-у, слова «по мере необходимости, но» исключить.

25. В Положении о комиссии по вопросам помилования на территории Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 10 февраля 2011 года № 16-у:

1) в пункте 1 слово «консультативным» заменить словом «вспомогательным»;

2) в пункте 9 слова «по мере необходимости» заменить словами «в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем комиссии».

26. В пункте 4 Положения о комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 16 февраля 2011 года № 19-у, слова «по мере необходимости, но» исключить.

27. В пункте 5 Положения о координационном совете по делам инвалидов при Губернаторе Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 16 марта 2011 года № 30-у, слова «здравоохранения и социального развития» заменить словами «труда, занятости и социального развития».

28. В указе Губернатора Архангельской области от 24 марта 2011 года № 35-у «Об утверждении Положения о комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий»:

1) в преамбуле слова «Российской Федерации от 16 декабря 1991 года» заменить словами «РСФСР от 16 декабря 1991 года»;

2) в пункте 4 Положения о комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий, утвержденного данным указом Губернатора Архангельской области, слова «по мере необходимости» заменить словами «в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем комиссии».

29. В Положении о комиссии по вопросам гармонизации межэтнических отношений в Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 28 марта 2011 года № 40-у:

а) в пункте 4 слова «по мере необходимости» заменить словами «в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем комиссии»;

б) в пункте 5 слова «по развитию местного самоуправления» заменить словами «по местному самоуправлению и внутренней политике».

30. В пункте 4 Положения о комиссии по рассмотрению ходатайств органов местного самоуправления городского округа, муниципального района Архангельской области о поощрении многодетных семей специальным дипломом «Признательность», утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 14 апреля 2011 года № 53-у, слова «по мере необходимости» заменить словами «в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем комиссии».

31. В Положении о комиссии Архангельской области по проведению предварительного этапа всероссийского конкурса на звание «Самое благоустроенное городское (сельское) поселение России», утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 27 июля 2011 года № 112-у:

1) в подпункте 3 пункта 3 слова «Министерством регионального развития Российской Федерации» заменить словами «уполномоченным федеральным органом исполнительной власти»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Заседания комиссии проводятся ежегодно после объявления конкурса уполномоченным федеральным органом исполнительной власти и предоставления материалов органами местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области в пределах сроков, установленных указанным федеральным органом исполнительной власти.»

32. Пункты 4, 5, 7, 18, 30 и 43 изменений, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Архангельской области, регулирующие деятельность совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской области, утвержденных указом Губернатора Архангельской области от 19 октября 2011 года № 149-у, исключить.

33. В Положении о комиссии при Губернаторе Архангельской области по вопросам развития Соловецкого архипелага, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 19 марта 2012 года № 37-у:

1) в пункте 7 слова «по мере необходимости, но» исключить;

2) в пункте 9 слова «отдел управления проектами по развитию Соловецкого архипелага администрации Губернатора и Правительства» заменить словами «агентство по развитию Соловецкого архипелага Архангельской области».

34. В Положении об экспертно-аналитическом совете при Губернаторе Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 23 апреля 2012 года № 49-у:

1) в пункте 5 слова «по мере необходимости, но» исключить;

2) в пункте 8 слова «департамент контроля и совершенствования государственного управления администрации» заменить словом «администрация».

35. В пункте 5 Положения о рыбохозяйственном совете Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 11 мая 2012 года № 53-у, слова «агентство по рыбному хозяйству» заменить

словами «министерство агропромышленного комплекса и торговли».

36. Положение о совете по делам молодежи при Губернаторе Архангельской области, утвержденное указом Губернатора Архангельской области от 29 мая 2012 года № 67-у, дополнить новым пунктом 10¹ следующего содержания:

«10¹. Заседания совета проводятся не реже одного раза в полугодие.».

37. В пункте 4 Положения о координационном совете содействия занятости населения на территории Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 04 июня 2012 года № 78-у, слова «по мере необходимости» заменить словами «не реже одного раза в полугодие».

38. В Положении о межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации и содействия трудоустройству молодежи Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 21 июня 2012 года № 85-у:

1) абзац второй пункта 3 после слов «исполнительных органов» дополнить словами «государственной власти Архангельской области»;

2) в пункте 4 слова «по мере необходимости, но» исключить.

39. В пункте 4 Положения о комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 08 августа 2012 года № 121-у, слова «по мере необходимости, но» исключить.

40. В указе Губернатора Архангельской области от 31 августа 2012 года № 132-у «Об утверждении Положения о комиссии при Губернаторе Архангельской области по активизации работы по формированию и предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Архангельска, гражданам, имеющим трех и более детей»:

1) в наименовании и пункте 1 слова «города Архангельска» заменить словами «муниципального образования “Город Архангельск”»;

2) в Положении о комиссии при Губернаторе Архангельской области по активизации работы по формированию и предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Архангельска, гражданам, имеющим трех и более детей, утвержденном данным указом:

а) по тексту слова «города Архангельска» заменить словами «муниципального образования “Город Архангельск”»;

б) в пункте 4 слова «по мере необходимости, но» исключить.

41. В указе Губернатора Архангельской области от 25 сентября 2012 года № 146-у «Об утверждении Положения об общественном совете строителей при Губернаторе Архангельской области»:

1) в наименовании и пункте 1 слова «при Губернаторе» исключить;

2) в Положении об общественном совете строителей при Губернаторе Архангельской области, утвержденном данным указом:

а) в наименовании слова «при Губернаторе» исключить;

б) в пункте 1 слова «Общественный совет строителей при Губернаторе Архангельской области (далее – совет) является совещательным органом при Губернаторе Архангельской области (далее – Губернатор), образованным для предварительного рассмотрения вопросов развития строительной отрасли, отнесенных к компетенции Губернатора» заменить словами «Общественный совет строителей Архангельской области (далее – совет) является совещательным органом, образованным для предварительного рассмотрения вопросов развития строительной отрасли, отнесенных к компетенции Губернатора Архангельской области (далее – Губернатор)»;

в) в пункте 5 слова «по мере необходимости» заменить словами «в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем совета»;

г) в пункте 6 слова «строительства и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «промышленности и строительства».

42. В пункте 7 Положения о совете политических партий при Губернаторе Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 29 ноября 2012 года № 165-у, слова «по развитию местного самоуправления» заменить словами «по местному самоуправлению и внутренней политике».

43. В Положении о межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и управляющих организаций за потребленные топливно-энергетические ресурсы перед ресурсоснабжающими организациями на территории Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 10 декабря 2012 года № 170-у:

1) в пункте 1 слово «совещательным» заменить словом «вспомогательным»;

2) в абзаце первом пункта 3 слово «комиссии» заменить словами «межведомственной комиссии»;

3) в пункте 4 слова «по мере необходимости» заменить словами «в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем межведомственной комиссии».

44. В Положении о комиссии по государственным наградам Российской Федерации при Губернаторе Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 11 декабря 2012 года № 171-у:

а) в абзаце втором пункта 4 после слов «заместитель Губернатора Архангельской области» дополнить словами «по внутренней политике»;

б) в абзаце втором пункта 5 после слов «заместитель Губернатора Архангельской области» дополнить словами «по внутренней политике»;

в) в пункте 9 слова «по мере необходимости» заменить словами «в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем комиссии».

45. В абзаце втором пункта 4 Положения о межведомственной комиссии по обеспечению доходов областного бюджета, утвержденного

указом Губернатора Архангельской области от 20 декабря 2012 года № 175-у, слова «по мере необходимости, но» исключить.

46. В пункте 4 Перечня мер по снижению кредиторской задолженности ресурсоснабжающих организаций и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, задолженности собственников и нанимателей жилых помещений по оплате жилых помещений и коммунальных услуг, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 05 апреля 2013 года № 35-у, слова «по мере необходимости» заменить словами «в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем межведомственной комиссии».

47. В абзаце втором пункта 25 Положения о молодежном правительстве Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 30 апреля 2013 года № 53-у, слова «по мере необходимости, но» исключить.

48. В пункте 5 Положения о комиссии по бюджетным проектировкам, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 08 июля 2013 года № 84-у, слова «по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал» заменить словами «в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем комиссии».

49. В Положении о комиссии по вопросам религиозных объединений при Губернаторе Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 08 июля 2013 года № 85-у:

а) в пункте 4 слова «по мере необходимости, но» исключить;

б) в пункте 5 слова «по развитию местного самоуправления» заменить словами «по местному самоуправлению и внутренней политике».

50. В пункте 4 Положения о межотраслевом совете потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Губернаторе Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 03 февраля 2014 года № 8-у, слова «по мере необходимости, но» исключить.

51. Пункт 3 Указа Губернатора Архангельской области от 03 марта 2014 года № 18-у «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Архангельской области в сфере агропромышленного комплекса и торговой деятельности» исключить.

52. В указе Губернатора Архангельской области от 07 марта 2014 года № 25-у «Об утверждении Положения о координационном совете по поддержке одаренных детей при Губернаторе Архангельской области»:

1) в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «одаренных детей» заменить словами «молодых талантов»;

2) в Положении о координационном совете по поддержке одаренных детей при Губернаторе Архангельской области, утвержденном данным указом:

а) в наименовании и по тексту пункта 1 слова «одаренных детей» заменить словами «молодых талантов»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Основными полномочиями совета являются:

1) определение основных направлений поддержки молодых талантов в Архангельской области;

2) выявление, поддержка и распространение лучшей практики муниципальных образований Архангельской области в части реализации муниципальных программ по работе с молодыми талантами;

3) подготовка предложений и рекомендаций по созданию условий, обеспечивающих развитие и реализацию способностей молодых талантов;

4) совершенствование форм взаимодействия между органами государственной власти Архангельской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области в сфере поддержки молодых талантов;

5) подготовка предложений и рекомендаций по созданию условий, способствующих поддержке и сопровождению молодых талантов, с целью обеспечения их участия в социально-экономическом развитии Архангельской области.»

53. В пункте 9 Положения об экспертном совете при уполномоченном при Губернаторе Архангельской области по защите прав предпринимателей, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 28 мая 2014 года № 58-у, слова «по мере необходимости, но» исключить.

54. В пункте 4 Положения о консультативном совете при Губернаторе Архангельской области по взаимодействию с депутатами Государственной Думы и членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, представляющими Архангельскую область в Федеральном Собрании Российской Федерации, депутатами Архангельского областного Собрания депутатов, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 29 мая 2014 года № 59-у, слова «по мере необходимости, но» исключить.

55. В пункте 4 Положения о координационном совете по вопросам развития физической культуры и спорта при Губернаторе Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 30 мая 2014 года № 60-у, слова «по мере необходимости, но» исключить.

56. В пункте 4 Положения о комиссии по вопросам в сфере производства, размещения и распространения рекламы на территории Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 11 августа 2014 года № 90-у, слова «по мере необходимости, но» исключить.

57. В Положении о комиссии по реализации инвестиционных проектов создания туристско-рекреационных кластеров в Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 13 октября 2014 года № 105-у:

1) в пункте 5 слова «две недели» заменить словом «месяц»;

2) в пункте 6 слова «агентство по туризму и международному сотрудничеству» заменить словами «министерство культуры».

58. В пункте 5 Положения об общественном совете по жилищно-коммунальному хозяйству, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 14 ноября 2014 года № 114-у, слова «по мере необходимости» заменить словами «не реже одного раза в полугодие».

59. В преамбуле указа Губернатора Архангельской области от 24 ноября 2014 года № 117-у «О внесении изменений в указ Губернатора Архангельской области от 12 мая 2010 года № 89-у» слова «от 20 мая 2009 года № 193-3-ОЗ» заменить словами «от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ».

60. В пункте 33 Положения о лицензионной комиссии Архангельской области по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 02 декабря 2014 года № 121-у, слова «по мере необходимости, но» исключить.

61. В пункте 4 Положения о благотворительном совете Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 13 февраля 2015 года № 20-у, слова «по мере необходимости, но» исключить.



УТВЕРЖДЕН
указом Губернатора
Архангельской области
от 30 марта 2015 г. № 43-у

П Е Р Е Ч Е Н Ь
некоторых нормативных правовых актов
Архангельской области, регулирующих деятельность
совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе
Архангельской области, утративших силу

1. Постановления главы администрации Архангельской области:
 - 1) от 23 июня 2008 года № 33 «Об утверждении Положения об экспертном совете по развитию капитального строительства при Губернаторе Архангельской области»;
 - 2) от 30 июля 2008 года № 41 «О межведомственной комиссии по обеспечению реализации мер по предупреждению банкротства организаций, находящихся на территории Архангельской области»;
 - 3) от 09 сентября 2008 года № 53 «О совете заместителей глав местных администраций муниципальных районов и городских округов Архангельской области по социальным вопросам»;
 - 4) от 27 февраля 2009 года № 37 «Об утверждении Положения об антикризисной комиссии по строительной отрасли при Губернаторе Архангельской области».
2. Указы Губернатора Архангельской области:
 - 1) от 27 июля 2009 года № 15-у «О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по обеспечению реализации мер по предупреждению банкротства предприятий и организаций, находящихся на территории Архангельской области»;
 - 2) от 31 марта 2010 года № 45-у «Об утверждении Положения об Архангельской областной четырехсторонней комиссии по общественной оценке проектов тарифов на жилищно-коммунальные услуги, подлежащие государственному и муниципальному регулированию»;
 - 3) от 12 августа 2010 года № 156-у «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по продовольственной безопасности Архангельской области»;
 - 4) от 28 сентября 2010 года № 176-у «Об утверждении Положения о совете по противодействию коррупции при Губернаторе Архангельской области»;
 - 5) от 28 февраля 2011 года № 22-у «Об утверждении Положения о совете по разработке схемы и программы перспективного развития электроэнергетики Архангельской области»;
 - 6) от 13 мая 2011 года № 70-у «О внесении изменений в постановление главы администрации Архангельской области от 30 июля 2008 года № 41»;

7) от 14 июня 2011 года № 88-у «Об утверждении Положения о комиссии по развитию цифрового телерадиовещания в Архангельской области»;

8) от 21 июля 2011 года № 107-у «Об утверждении Положения о комиссии по повышению эффективности бюджетных расходов в Архангельской области»;

9) от 21 октября 2011 года № 150-у «Об утверждении Положения о контрольно-методическом совете при Губернаторе Архангельской области и внесении изменений в некоторые указы Губернатора Архангельской области»;

10) от 07 ноября 2011 года № 157-у «Об утверждении Положения о наблюдательном совете по оценке эффективности деятельности открытого акционерного общества «Архангельская областная энергетическая компания»»;

11) от 10 ноября 2011 года № 159-у «Об утверждении Положения о комиссии по развитию почтовой связи в Архангельской области»;

12) от 24 мая 2012 года № 61-у «Об утверждении положения о комиссии по распределению денежных средств (пожертвований) на оказание финансовой помощи пострадавшим в результате пожара в жилых домах по улицам Вычегодской, Пограничной и Озерной города Архангельска 18 мая 2012 года»;

13) от 17 июля 2012 года № 106-у «О внесении изменений в указ Губернатора Архангельской области от 24 мая 2012 года № 61-у»;

14) от 17 июля 2012 года № 108-у «Об утверждении Положения о комиссии по распределению денежных средств (пожертвований) на оказание финансовой помощи пострадавшим в результате пожара в жилых домах по улицам Гагарина и 60 лет Октября поселка Пинега Пинежского района Архангельской области 05 июля 2012 года»;

15) от 08 августа 2012 года № 120-у «О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по продовольственной безопасности Архангельской области»;

16) от 05 октября 2012 года № 149-у «Об утверждении Положения о комиссии по подготовке документации для снятия с учета защитных сооружений гражданской обороны, находящихся в государственной собственности Архангельской области или муниципальной собственности муниципальных образований Архангельской области»;

17) от 19 февраля 2013 года № 15-у «Об утверждении Положения о комиссии по вопросам отнесения территорий Архангельской области к группам по гражданской обороне и отнесения организаций, расположенных на территории Архангельской области, к категории по гражданской обороне»;

18) от 14 мая 2013 года № 56-у «О внесении изменения в Положение о контрольно-методическом совете при Губернаторе Архангельской области»;

19) от 15 июля 2013 года № 88-у «Об утверждении Положения о комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, находящихся в государственной собственности Архангельской области».

